
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
основная общеобразовательная школа № 12 

Бугульминского муниципального района Республики Татарстан

ПРИКАЗ

город Бугульма №'/$У- о/д I от 01 октября 2021г.
О назначении ответственных 
лиц по формированию 
функциональной грамотности

На основании приказа управления образованием от 30.09.2021 г № 228 о/д

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственными лицами по формированию функциональной 
грамотности обучающихся следующих педагогов:

читательская грамотность -  Айгистова Ф.Г., Дагаева А.В.

глобальные компетенции -  Зайнетдинова Р.Р., Ахметову Г.А.

математическая грамотность -  Зайнетдинова Н.С. 

естественно -  научная грамотность- Пахомова Н.Ф.

финансовая грамотность- Владимирова Н.А. 

креативное мышление - Гайбадуллина А.Я.

2. Заместителю директора по УР Суляевой Е.В. провести организационно- 

методическую работу по включению банка открытых заданий. А также

печатных учебных пособий эталонных заданий по шести направлениям 

функциональной грамотности (серия Функциональная грамотность. Учимся для 

жизни) в практику реализаций основных образовательных программ школы.

2. Контроль за исполнение^ настоящей^ жказа оставляю за собой.
• о МНН 'У

!| o s l5  s  г

Директор школы:

С приказом ознакомлены:

Суляева Е.В.
Айгистова Ф.Г.
Дагаева А.В.
Зайнетдинова Н.С 
Пахомова Н.Ф. №  
Владимирова Н.А ( f ty fsv

Е.Б. Хамидуллина

Г -А - [̂ ^ Р -~ 7Зайнетдинов P.P. J  J ' *  
Гайбадуллина А.Я. A


